UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-XDCQ&TCBC
Về việc hướng dẫn kiện toàn tổ chức,

cán bộ Quỹ Đầu tư phát triển

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Quỹ Đầu tư phát triển.

Thực hiện Văn bản số 400/UBND-NC2 ngày 02/02/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc bổ nhiệm Kế toán trưởng Quỹ Đầu tư phát triển; Sở Nội

vụ đề nghị Quỹ Đầu tư phát triển nghiên cứu thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với bổ nhiệm lại Kế toán trưởng Quỹ Đầu tư phát triển

Quỹ Đầu tư phát triển nghiên cứu vận dụng Điều 27, Quy định số 80-

QĐ/TW, ngày 18/8/2022 của Bộ Chính trị về phân cấp quản lý cán bộ và bổ

nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử để thực hiện quy trình, thủ tục bổ nhiệm lại Kế

toán trưởng Quỹ đầu tư phát triển; báo cáo và trình Hội đồng quản lý Quỹ Đầu

tư phát triển ban hành quyết định bổ nhiệm lại Kế toán trưởng Quỹ theo thẩm

quyền.

2. Đối với Điều lệ tổ chức và hoạt động Quỹ Đầu tư phát triển

Quỹ Đầu tư phát triển kịp thời rà soát và hoàn thiện Điều lệ tổ chức và

hoạt động Quỹ Đầu tư phát triển bảo đảm phù hợp với quy định tại Nghị định

số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ quy định về tổ chức và

hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương và các quy định hiện hành khác

có liên quan; phối hợp với các cơ quan liên quan và trình Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, quyết định.

Đề nghị Quỹ Đầu tư phát triển kịp thời triển khai các nội dung nêu trên,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) theo dõi./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

 GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		nguyenthanhhung.snv@hatinh.gov.vn
	2023-02-06T14:43:01+0700

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-02-06T14:51:03+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-02-07T07:38:00+0700

		2023-02-07T07:38:18+0700

		2023-02-07T07:39:08+0700